2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2021 года

с.Цветочное

№94-ПА
О внесении изменений в постановление администрации Цветочненского сельского поселения № 53-ПА от 19.02.2021 года «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 9 марта 2021 г на постановление администрации Цветочненского сельского поселения № 53-ПА от 19.02.2021 года «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 07.02.2020 № 16 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления" совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Цветочненского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Цветочненского сельского поселения № 53-ПА от 19.02.2021 года «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.12. Раздела 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги
Отказ в предоставлении муниципальной услуги может быть в случае:

совершение такого действия противоречит законодательству Российской Федерации;

действие подлежит совершению должностным лицом местного самоуправления другого поселения, муниципального, городского округа или муниципального района (применительно к принятию мер по охране наследственного имущества) или нотариусом;

с просьбой о совершении нотариального действия обратился недееспособный гражданин либо представитель, не имеющий необходимых полномочий, гражданин, не имеющий регистрации по месту жительства или пребывания;

доверенность не соответствует требованиям законодательства Российской Федерации;

документы, представленные для совершения нотариального действия, не соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации;

факты, изложенные в документах, представленных для совершения нотариального действия, не подтверждены в установленном законодательством Российской Федерации порядке при условии, что подтверждение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Должностное лицо местного самоуправления по просьбе лица, которому отказано в совершении нотариального действия, должно изложить причины отказа в письменной форме и разъяснить порядок его обжалования. В этих случаях должностное лицо местного самоуправления не позднее чем в десятидневный срок со дня обращения за совершением нотариального действия выносит постановление об отказе в совершении нотариального действия.»

2.Данное постановление обнародовать на информационном стенде администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: 297624, Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117, официальном сайте в сети Интернет http://цветочное-адм.рф/, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Цветочненское сельское поселение».

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель Цветочненского сельского

 совета - глава администрации

Цветочненского сельского поселения

А.С. Юнусов